事 務 連 絡

令和２年４月８日

茨城県トラック協会 御中

茨城県産業戦略部中小企業課

新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴うお願いについて（依頼）

日頃から，本県の産業振興にあたり，格別なるご理解とご協力をいただき，厚く御

礼申し上げます。

さて，今回の新型コロナウイルス感染症の世界的な拡大は，県民生活や本県の企業

の活動に大変大きな影響を与えております。

こうした中，昨日，安倍総理大臣から７都県を対象に緊急事態宣言が発令したとこ

ろであり，本県といたしましても，東京都，千葉県および埼玉県と近接し，通勤等で

の移動が多いことから，本日，新型コロナウイルス感染症対策本部会議の決定を経て，

大井川知事自ら県民の皆様に対し，別添のとおり「茨城県からのお願い」を発表した

ところでございます。

 つきましては，県内でのさらなる感染拡大を未然に防止するため，別添文書を活用

いただき，会員企業等への呼びかけへのご協力をお願い申し上げます。

（本文書に関するお問い合わせ）

茨城県産業戦略部中小企業課

経営支援室  担当 菊池

電話  ０２９－３０１－３５５０

Email:shoryu1@pref.ibaraki.lg.jp